



## افزایش ۴۰ درصدی صادرات کمرکات آذربایجان شرقی

در صفحه ۲

پنجشنبه ۸ شهریور ماه سال هجدهم شماره ۳۱۲۴ قیمت ۵۰۰۰ تومان

شهری ۸

## گازرسانی به بازار تبریز به کجا رسید؟

طرح نو؛ گروه شهری مجموعه مسقف بازار تبریز با یک کیلومتر مربع وسعت و دارا بودن حدود ۵۵۰۰ باب حجره، مغازه و فروشگاه، ۴۰ عنوان شغل، ۳۵ باب سرا، ۲۵ باب تیمچه، ۳۰ باب مسجد، ۲۰ باب راسته و راسته بازار، ۱۱ باب دالان، پنج باب حمام و ۱۲ باب مدرسه، یکی از مهم‌ترین مراکز داد و ستد و شریان‌های اقتصادی استان آذربایجان شرقی به شمار می‌آید که بحث گرمایش آن نیز از همان ابتدا، یکی از پرچالش‌ترین مسئله‌ها بوده است.

با وجود این سابقه تاریخی و وجود شیوه نامه جهانی، گرمایش این مجموعه بزرگ به عنوان بزرگترین سازه مسقف جهان، مدت‌های طولانی است که به دغدغه‌های بزرگ برای متولیان امر و دوستداران آثار تاریخی و چالشی بزرگ بین بازاریان و میراث فرهنگی تبدیل شده است؛ درحالی‌که موتورخانه مرکزی سرای امیر با هزینه چندین میلیاردی به دلیل بی‌میلی بازاریان در حال خاک خوردن است، گازرسانی و خط خروج این مجموعه تاریخی از فهرست آثار تاریخی یونسکو مطرح شده بود که به گفته رئیس پایگاه جهانی بازار تبریز، این مسئله فعلاً منتفی شده است؛ اما چراغ خطر این طرح غیرکارشناسی همچنان روشن بوده و به نظر می‌رسد متولیان امر باید با تمام توان و با استفاده از تمامی ظرفیت‌های قانونی، این چالش بزرگ بین بازاریان و خود را یک بار برای همیشه حل کرده و هویت تاریخی تبریز را به آزمایش نگذارند؛ چرا که به گفته کارشناسان امر، تنها یک بار فراموشی در خاموش کردن گاز و نشت آن، برابر با تخریب بخش بزرگی از بازار خواهد بود. رئیس پایگاه جهانی بازار تبریز با تشریح آخرین روند گازرسانی به این بازار تاریخی به ایستای می‌گوید: بحث گازرسانی به بازار تبریز، فعلاً منتفی شده و به دلیل حساسیت موضوع، فعلاً کسی جرات ...

# طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار

## «پای لنگ» کیفیت نامطلوب آموزش و تکالیف دولت در برابر شاخص‌های آموزشی

طرح نو؛ گروه گزارش عضو هیات علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ضمن اشاره به برخی چالش‌های وزارت آموزش و پرورش، پیشنهاداتی برای ارتقای کیفیت نظام آموزشی اعم از تخصیص اعتبار کافی، انتصابات غیرسیاسی...

۶

## افزایش تبادلات تجاری با اتحادیه اوراسیا با تقویت ارتباطات تجاری ایران و ارمنستان

طرح نو؛ گروه خبر معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ارس گفت: با تقویت ارتباطات میان تجاری ایران و ارمنستان، تبادلات تجاری با سایر کشورهای اتحادیه اوراسیا افزایش می‌یابد. به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد ارس، «علی نوید»...

۲

## کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی مطرح کرد:

## آذربایجان غربی شاهراه تجارت و ترانزیت بین‌المللی

طرح نو؛ گروه خبر کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی گفت: آذربایجان غربی با موقعیت ژئواستراتژیک و کریدورهای ترانزیتی خود، شاهراه تجارت بین‌المللی ایران است و نقشی کلیدی در توسعه اقتصادی کشور ایفا می‌کند....

۷



## تراکتور به دنبال قهرمانی؛

# خط حمله ای رویایی در تبریز

تراکتور تبریز را می‌توان یکی از موفق‌ترین تیم‌های بازار نقل و انتقالات تابستانه دانست؛ چرا که سرخ‌پوشان تبریزی نه تنها توانستند شاکله تیم فصل گذشته خود ...

در صفحه ۳

محمود می‌شود. جذب سوکول چیکالشی باعث شده تا بیش از پیش خط حمله تراکتور پرستاره شود و دراگان اسکویچ کار سختی برای چپش خط حمله تیمش در فصل پیش رو دارد.

طرح نو؛ گروه ورزش تراکتور با جذب ستارگانی همچون چیکالشی، اشتراکالی و عبیدی، خط حمله‌ای رویایی تشکیل داده است. این تیم با این همه مهره هجومی، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی لیگ برتر

## زمین مورد نیاز ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن ملی در اردبیل تامین می‌شود



طرح نو؛ گروه گزارش مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: زمین مورد نیاز برای ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن نهضت مسکن ملی در شهر اردبیل تامین شده و در اختیار سازندگان و پیمانکاران قرار می‌گیرد. محبوب حیدری اظهار کرد: ساخت واحدهای مسکنی نهضت ملی در بهترین موقعیت شهری در دست اجراست و تاکنون برای ۲۷ هزار و ۶۰۰ نفر تامین زمین شده و قرار است زمین مورد نیاز برای ۲ هزار و ۵۰۰ واحد در اردبیل تامین شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل با بیان اینکه در آخرین ارزیابی، استان اردبیل رتبه اول کشور را در تولید و ساخت مسکن کسب کرده است، افزود: طرح نهضت ملی مسکن از طرح‌های بزرگی است که با تلاش و تدبیر مسئولان کشوری و استانی مورد توجه قرار گرفته و در استان اردبیل نیز در دامنه وسیع ساخت واحدهای مسکنی با شتاب بیشتری در دست اجرا قرار گرفته است. وی ادامه داد: برای تسریع و تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن در ۲ سال اخیر با توجه به

با اقدامات صورت گرفته و تامین زمین مورد نیاز عملیات اجرایی و ساخت این واحدهای مسکنی در قالب طرح نهضت ملی مسکن از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و این تعداد واحد مسکنی توسط اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، شرکت زرین ستون شمالغرب و شرکت شاخص کارکوشا در حال احداث است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل ادامه داد: از این تعداد ۶۹۴ واحد مسکنی در بلوک‌های ۱۰ واحدی توسط اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان در حال اجراست. وی همچنین گفت: ۴۶۰ واحد مسکنی هم به‌عنوان یکی از طرح‌های نهضت ملی مسکن توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در شهرک اندیشه اردبیل مراحل ساخت را سپری می‌کند.

حیدری ادامه داد: ساخت ۲۰۰ واحد مسکنی دیگر در ۲۰ بلوک و در مترهای ۹۵ مترمربعی توسط شرکت زرین ستون شمالغرب و همچنین ۹۰ واحد مسکنی دیگر هم توسط شرکت شاخص کارکوشا در ۹ بلوک ۱۰ واحدی و در مترهای ۹۵ مترمربع در حال احداث بوده که پس از تکمیل به متقاضیان واگذار خواهد شد. طرح نهضت ملی مسکن، در دولت سیزدهم و با هدف خانه‌دار کردن اقشار مختلف جامعه ارائه شد که هدف نهایی آن ساخت چهار میلیون واحد مسکنی طی چهار سال بود.

تامین آورده اولیه از سوی متقاضیان و نحوه همکاری بانک‌های عامل در پرداخت تسهیلات از آورده متقاضیان تحویل داده شده است و اکنون ساکنان این واحدها بخشش آن را تقاضا دارند که بر اساس قانون امکان‌پذیر نیست.

وی همچنین توصیه کرد که متولیان امر واحدها را به صورت کامل تکمیل کرده و در هنگام تحویل نیز آخرین مرحله از آورده متقاضیان را دریافت کنند. سرپرست استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه برق این پروژه ۴۰۰ واحدی هنوز تامین نشده است، افزود: آن دسته از متقاضیانی که واحدهایشان به صورت کامل آماده است را پس تامین برق دعوت کرده و همزمان با تحویل، آخرین مرحله از آورده متقاضیان را دریافت کند.

## بازدید سرپرست استانداری از پروژه ۴۰۰ واحدی مسکن مراغه



طرح نو؛ گروه خبر سرپرست استانداری آذربایجان شرقی پس از ادا احترام به مزار شهید خدمت دکتر «مالک رحمتی» در گلشن زهرا (س) مراغه، از پروژه ۴۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن در منطقه پهرآباد این شهرستان هم بازدید کرد و همین بازدید سرزده و سرپایی راهگشا شد. نماینده مردم مراغه و عجب‌شیر طی اولین دقایق بازدید «تراب محمدی» از این مسکن در خصوص اینکه چرا برخی از متقاضیان این واحدها آخرین مرحله از آورده خودشان را پرداخت نمی‌کنند، اینگونه توضیح داد: آنان آماده هستند تا با فروش برخی از اسباب و اثاثیه منزل و حتی گرفتن قرض، آخرین آورده را واریز کنند اما نگران تاخیر در تحویل واحدها هستند.

«سیدفرید موسوی» از سرپرست استانداری خواست تا در صورت امکان با تحویل مشروط واحدها یا اتخاذ تصمیم دیگر در شورای مسکن، زمینه سکونت متقاضیان را در این مسکن فراهم کنند. وی ادامه داد: برخی دیگر از متقاضیان پول رهن خانه‌های استیجاری را به عنوان آخرین مرحله از آورده خودشان پرداخت خواهند کرد و در صورتی که آن را واریز کنند با دستور سرپرست استانداری آذربایجان شرقی، مالکان این ۱۲۰ واحد پس از تامین برق به صورت حضوری دعوت می‌شوند تا همزمان با پرداخت آخرین مرحله از آورده خودشان، واحدها را تحویل بگیرند و ساکن شوند.

تسریع در سکونت آن دسته از متقاضیانی که واحدهایشان در ۴۰۰ واحدی پهرآباد به صورت کامل آماده است را می‌توان نتیجه این بازدید و مطالبه نماینده مردم مراغه و عجب‌شیر دانست. مسئولان مراغه و در راس آنان نماینده مردم مراغه و عجب‌شیر طی پنجم شهریورماه نیز ضمن بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن، موانع پیش‌روی آنها را در جلسه شورای مسکن شهرستان مورد بررسی قرار دادند. گفتنی است نماینده مردم مراغه و عجب‌شیر در مجلس شورای اسلامی با علم به این موضوع که مسکن‌سازی جزو پیشران‌های اقتصادی است، رونق بخش مسکن مراغه را راهبری می‌کند.

علاوه بر پروژه ۴۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن در منطقه پهرآباد، پروژه ۵۰۰ واحدی شرکت توسعه عمران در گلشهر نیز با ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجراست و علاوه بر آنها پروژه هزار و ۶۸۰ واحدی «سنگردانی» نیز در مرحله فونداسیون قرار دارد.

خبر

## افزایش ۴۰ درصدی صادرات گمرکات آذربایجان شرقی



طرح نو؛ گروه خبر  
ناظر گمرکات آذربایجان شرقی با اشاره به حجم مبادلات تجاری صورت گرفته از طریق این گمرکات گفت: حجم صادرات استان در پنج ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد بیشتر شده است.  
صادق نامدار اظهار کرد: حجم صادرات و واردات استان در این مدت یک میلیارد و ۵۵۹ میلیون دلار بوده که ۷۸۳ میلیون دلار آن صادرات و ۷۷۶ میلیون دلار آن واردات بوده است.  
وی با بیان اینکه بیشتر صادرات استان از طریق گمرک های تبریز، جلفا و سهلان انجام شده است، گفت: مقصد کالای صادراتی گمرکات آذربایجان شرقی ۱۰۲ کشور بوده و کشورهای ترکیه، ارمنستان و عراق در رتبه های اول تا سوم مقصد صادراتی قرار دارند.  
نامدار عمده کالاهای صادراتی از گمرکات آذربایجان شرقی را چدن، آهن، محصولات پتروشیمی، شیشه، شکلات و میوه و تره بار اعلام کرد و افزود: ارزش صادرات استان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد رشد داشته است.

### افزایش ۳۱ درصدی واردات در پنج ماه گذشته

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی به حجم واردات از طریق گمرکات استان در پنج ماه گذشته نیز اشاره کرد و گفت: در این مدت ۷۷۶ میلیون دلار کالا از ۵۲ کشور به مقصد استان بازرگاری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱ درصد افزایش داشته است.  
نامدار ادامه داد: عمده کالاهای وارداتی استان مواد اولیه کارخانجات و واحدهای تولیدی، ماشین آلات و کسندها ها هستند که بیشتر از کشورهای ترکیه، امارات، چین، آلمان و ژاپن وارد گمرکات استان شده است.  
گمرک در کنار تولیدکنندگان است  
نامدار با تاکید بر اینکه گمرک و گمرکات استان در کنار تولید و تولیدکنندگان است، گفت: در همین راستا، علاوه بر اینکه خدمات گمرکی در ۹ نقطه استان ارائه می شود، ماموران این گمرک برای تسهیل صادرات، در شهرک سلیمی و پتروشیمی تبریز به عنوان ۲ نقطه صادراتی استان مستقر هستند.  
وی افزود: حضور ماموران گمرک در این واحدها، موجب تسریع در صادرات شده و بسیاری دیگر از هزینه ها حذف یا کاهش یافته است.  
آذربایجان شرقی دارای سه اداره کل گمرک در تبریز، سهلان و جلفا و سه واحد گمرکی در مراغه، خداآفرین و نوردوز و همچنین سه دفتر گمرکی در شهرک صنعتی شهید سلیمی تبریز و شهر بناب است.

## ۷۰۰ میلیارد ریال طرح عمرانی و خدماتی در هوراند بهره برداری شد



طرح نو؛ گروه گزارش  
همزمان با هفته دولت طرح هایی به ارزش حدود ۷۰۰ میلیارد ریال در شهرستان هوراند با حضور سرپرست استانداری آذربایجان شرقی به بهره برداری رسید.  
سرپرست استانداری آذربایجان شرقی در سفر به هوراند با حضور در مزار شهدای گمنام این شهرستان به مقام شامخ آنان ادای احترام کرد. تراب محمدی سپس طرح روکش آسفالت بخشی از جاده هوراند-اهر به طول ۶ کیلومتر و با ۱۵۰ میلیارد ریال هزینه کرد را افتتاح کرد.  
همچنین با حضور سرپرست استانداری آذربایجان شرقی، مجتمع اداری شهرستان هوراند با ۲۴۰ میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسید. محمدی سپس با حضور در روستای مینجاب ۲ دکل مخابراتی به ارزش ۲۴۰ میلیارد ریال را افتتاح کرد.  
وی همچنین در سفر به شهرستان هوراند در محل اجرای طرح ۲۶ واحدی نهضت ملی مسکن حاضر شد و ضمن اطلاع از وضعیت اجرای طرح و مشکلات پیش روی آن، دستورات لازم برای پیگیری و رفع مشکلات را صادر کرد.  
سرپرست استانداری آذربایجان شرقی همچنین در سفر کاری خود به مناسبت هفته دولت به شهرستان هوراند با خانواده شهید حسین گوزل زاده دیدار کرد.  
محمدی در این دیدار با تاکید بر لزوم تلاش همگانی برای تکریم جایگاه شهید و شهادت در جامعه، خواستار تحقق این مهم در حوزه های مختلف شد.  
وی افزود: شهدا و خانواده های مکرّم آنان با ایثارگری و فداکاری خود در طول هشت سال دفاع مقدس و پس از آن همواره الگوی رفتاری

عملی در دفاع از دین و مملکت بوده اند. محمدی اظهار کرد: امروز وظیفه همه ما تلاش در مسیر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و گرامیداشت یاد و نام شهدا در عرصه های مختلف است.  
سرپرست استانداری آذربایجان شرقی ادامه داد: موفقیت در ترویج فرهنگ شهادت متضمن توسعه ایران اسلامی در بخش های مختلف و مقابله با توطئه های دشمنان نظام است.  
**۴۱ واحد مسکونی در کلیبر تحویل مددجویان شد**  
امروز همچنین با حضور سرپرست استانداری آذربایجان شرقی ۴۱ واحد ساختمان مسکونی در روستاهای بخش آیش احمد کلیبر تحویل مددجویان روستائی شد.  
مدرسه ۲ کلاسه ساری درق، طرح اصلاح و

توسعه شبکه برق رسانی نجف تراکمه، آبرسانی به روستاهای خوبارلو، صلاح پیه سی، همو و پیرماشان، کارگاه تولید یونولیت سفقی آذرفوم آیش احمد و کارگاه فرآوری گردو در متعلق (متانلو) و کارخانه یونولیت سفقی و ورقه های فشرده ساختمانی آذر فوم از دیگر طرح هایی بود که در آیش احمد افتتاح شد.

**محرومیت زدایی از روستاها از آرمان های نظام جمهوری اسلامی است**

سرپرست استانداری آذربایجان شرقی در ملاقات با مردم روستای امیرآباد بخش آیش احمد با اشاره به اینکه محرومیت زدایی از روستاها از آرمان های اساسی نظام جمهوری اسلامی است، گفت: تلاش برای تحقق این امر در دولت های مختلف اولویت داشته است. محمدی افزود: محرومیت زدایی و بهره مندی

جمعه صنعت، تجارت، کشاورزی و گردشگری، ایده های سرمایه گذاری در ارس آماده ارایه است، ادامه داد: یک غرفه در مرکز تجاری ایرانیان در ارمنستان مربوط به سازمان منطقه آزاد ارس است که تولیدات واحدهای تولیدی منطقه جهت معرفی به بازار این کشور در آن محل به نمایش گذاشته شده است.  
هیات تجاری ارمنستان متشکل از تجار و سرمایه گذاری در حوزه های ملبان و صنایع چوبی، مصالح ساختمانی، برق و الکترونیک، مواد غذایی و فعالان حوزه گردشگری در منطقه آزاد ارس حضور یافتند.  
منطقه آزاد ارس با ۷۱ هزار و ۸۰۰ هکتار گستره

همگان از امکانات از اهداف اصلی نظام مقدس جمهوری اسلامی بود که در سایه تشکیل سازمان هایی چون جهاد سازندگی و کمیته امداد بخش مهمی از آن محقق شد.

وی با اشاره به تلاش شبانه روزی روستاییان استان اضافه کرد: امنیت غذایی شهرنشینان مدیون کوشش روستاییان عزیز در حوزه های دامداری، زراعت و باغبانی است.

محمدی ادامه داد: همه دولت ها موظف هستند به روستاها رسیدگی کنند که خوشبختانه در سایه تلاش دولت های مختلف امروزه وضعیت عمران و آبادانی روستاهای ما به هیچ وجه قابل مقایسه با رژیم طاغوت نیست.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم خدمات چشمگیری را به روستاییان ارایه کرده است، ادامه داد: به طور یقین دولت دکتر پزشکیان نیز در راستای اهداف عدالت گسترانه خود اقدامات گسترده ای در راستای بهبود وضعیت معیشتی روستاییان انجام خواهد داد.  
محمدی بیان کرد: دولت در جهت کمک به تقویت بنیان زندگی و معاش روستاییان تلاشگر اقدامات گسترده ای انجام داده که خرید تضمینی گندم مشتم نمونه خورار از آنهاست.

### ۲۱ طرح آبرسانی در هریس افتتاح شد

همچنین ۲۱ طرح آبرسانی شامل اجرای ایستگاه پمپاژ، حفر و تجهیز و نیروسانی اجرای خط انتقال چاه و شبکه توزیع و خرید سه دستگاه آب شیرین کن و نصب ۶ دستگاه رسوبزدا برای مجتمع شهید باقری افسردی، مخزن ۱۰۰ متر مکعبی و حفر چاه در روستاهای شهرستان هریس با اعتباری بیش از ۴۳۰ میلیارد ریال افتتاح شد.



در محدوده جلفا، ایری و سیه رود، نوردوز، خداآفرین و قلی بیگلر و داشتن سه گمرک شامل جلفا، نوردوز و خداآفرین از ظرفیت های خوبی برای سرمایه گذاری داخلی و خارجی و رونق اقتصادی استان برخوردار است و به عنوان صنعتی ترین مناطق آزاد کشور مطرح بوده و در مسیر توسعه صادرات و تجارت با کشورهای منطقه گام برمی دارد.

## افزایش تبادلات تجاری با اتحادیه اوراسیا با تقویت ارتباطات تجاری ایرانی و ارمنستانی

طرح نو؛ گروه خبر  
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس گفت: با تقویت ارتباطات میان تجار ایران و ارمنستان، تبادلات تجاری با سایر کشورهای اتحادیه اوراسیا افزایش می یابد.  
به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ارس، «علی نوید» در نشست با هیات تجاری ارمنستان با اشاره به تولید ۳۰۰ نوع کالا در منطقه آزاد ارس، افزود: این کالاها در بخش های مختلف اعم از سلولزی، چوب و ملبان، خودرو و صنایع وابسته، مصالح ساختمانی، فلزی، آرایشی و بهداشتی، مواد غذایی، پوشاک، نفت و گاز و مواد شیمیایی تولید می شوند.

وی با بیان اینکه ارمنستان می تواند اقلام مورد نیاز بازار خود را از تولیدات منطقه آزاد ارس تامین کند، اظهار کرد: مزیت دیگر این منطقه برای ارمنستان، بهره وری حداکثری از مرز نوردوز است و این کشور می تواند از ظرفیت این منطقه آزاد ارس برای انبار و انتقال کالا استفاده کند.  
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس با بیان اینکه میزان تبادل تجاری ایران و ارمنستان به ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است، گفت: ارمنستان می تواند از طریق مرز نوردوز کالاهای مورد نیاز خود از هند و چین را هم تامین کند.  
نوید، با بیان اینکه در بخش های مختلف از

تعداد طبقات مجاز را بیشتر کرد. به گفته وی شاید کارگران نتوانند با اندوخته و سرمایه اندک خود مسکن بسازند ولی اگر زمین ارزان و رایگان در اختیار آنها قرار گیرد از طریق مشارکت سازندگان می توانند صاحبخانه شوند.

این کارشناس حوزه کار با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت راه و شهرسازی به طور مشترک می توانند کار ساخت مسکن کارگران را پیش ببرند، اظهار کرد: درحال حاضر استفاده از ظرفیت تعاونی های مسکن می تواند به عنوان یک راهکار مطمئن و مقرون به صرفه دنبال شود.

**اختصاص زمین رایگان و مشارکت در ساخت**  
نجف راهکار پیشنهاد دیگر خود برای ساخت مسکن ارزان کارگران را اختصاص زمین رایگان و مشارکت در ساخت دانست و گفت: در دولت سیزدهم بسیاری از کارگران و اقشار محروم و کم درآمد با اختصاص زمین رایگان و در قالب طرح مشارکت در ساخت توانستند صاحبخانه شوند. از طریق مشارکت در ساخت انبوه ساز یا سازنده مسکن کارگر را می سازد و در مقابل یک واحد برای خود برمی دارد و بسته به تراکم یا مجوزی که شهرداری صادر می کند می توان

حمید نجف اظهار کرد: مسکن موضوع بسیار مهمی است که اگر دولتها به آن توجه نشان بدهند می توانند بعد از ۴ یا ۸ سال کارنامه پربار و درخشانی از خود به جای بگذارند.  
وی افزود: درست است که نسبت به ساخت مسکن مهر و طولانی شدن روند ساز و سازها و عدم فراهم بودن امکانات و زیرساخت های لازم در این طرح انتقادات مطرح می شود ولی معتقدم که در دولت نهم و دهم علیرغم همه چالش ها و مشکلات یک حرکتی در این خصوص شکل گرفت و خروجی آن دولت را نسبت به دولتهای بعد مثبت تر می دانم.  
**واگذاری زمین های اطراف کارخانه و شهرک های صنعتی برای مسکن کارگری**  
این کارشناس حوزه کار درباره راهکار خانه دار شدن کارگران و اقشار کم درآمد گفت: یکی از پیشنهادات این است که زمین های اطراف کارخانه ها و شهرک های صنعتی را برای ساخت مسکن کارگران اختصاص بدهیم و تعاونی های مسکن را ایجاد کنیم. کارخانه ها نیز بر روند ساخت و ساز و اختصاص



طرح نو؛ گروه گزارش  
یک کارشناس حوزه کار جزئیات طرح پیشنهادی خود برای ساخت مسکن ارزان کارگران را تشریح کرد و

گفت: کمترین انتظار از دولتها این است که بر اساس قانون اساسی در خصوص ساخت مسکن برای آحاد جامعه ابتکار عملی از خود نشان بدهند.

گزارش

## پیشنهاد یک کارشناس برای ساخت مسکن ارزان کارگران

گزارش

تراکتور به دنبال قهرمانی؛

خط حمله ای رویایی در تبریز



جدید رفتند.

فرصت طلبها در خط آتش تراکتور

تیم اسکوچیچ در ۲ هفته ابتدایی فصل جدید لیگ برتر تیمی تهاجمی خود را نشان داده است؛ آنهم در حالی که در بازی نخست مقابل مس رفسنجان، سرمربی کروات به زوج رحمان جعفری و تومیسلاو اشتراکالی اعتماد کرد و در بازی دوم با تغییر آرایش، به سراغ استفاده از آرایش ۳-۳-۴ رفت و اشتراکالی تک مهاجم تیمش بود. حالا با توجه به جذب چیکالشی و در دسترس بودن جعفری و عبدی، دراگان اسکوچیچ برای پیاده سازی آرایش مورد علاقه اش (۲-۴-۴)، ۴ مهاجم تراز اول و گلزن در فهرست خود می بیند.

در دسر شیرین اسکوچیچ در خط حمله!

اشتراکالی در همان بازی نخست با پیراهن تراکتور موفق به گلزنی برای سرخپوشان تبریزی شد تا کیفیت فنی بالای خود را نشان بدهد.

رحمان جعفری و مهدی عبدی هم فصل گذشته خود را مهاجمانی فرصت طلب نشان دادند و بازخوانی کارنامه سوکول چیکالشی هم نشان می دهد که این مهاجم آلبانیایی هم مهاجمی فرصت طلب و گلزن است و باید دید با توجه به شرایط به وجود آمده، در ادامه فصل اسکوچیچ به کدام بازیکنان در ترکیب اصلی تیمش میدان خواهد داد؛ آنهم در حالی که سرخپوشان تبریزی در پست وینگر هم مهره های خطرناک و زهرداری دارند و مهدی ترابی، امیرحسین حسین زاده و مهدی هاشم نژاد در دسترس اسکوچیچ هستند و همین مسئله باعث شده تا تراکتور یکی از ترسانک ترین تیم های لیگ در فاز تهاجمی باشد!

بازیکنان تراکتور جدا شدند و مهدی عبدی هم با تمام قرارداد قرضی اش به پرسپولیس بازگشت. با این وجود، سرخپوشان تبریزی توانستند عملکرد فعالی در زمینه جذب بازیکن جدید داشته باشند و نه تنها عبدی را با امضای قراردادی دائمی به خدمت گرفتند، بلکه موفق شدند با اشتراکالی و چیکالشی به توافق برسند.

مهاجم زهردار آلبانیایی، آخرین خرید تابستانی تراکتور

چیکالشی البته نخستین گزینه مدنظر اسکوچیچ نبود اما بعد از منتفی شدن انتقال بازیکنانی مانند خلیفه کولیبالی و محمد باداموسی، سرانجام تراکتوری ها با مهاجم آلبانیایی به توافق رسیدند؛ هر چند که در ابتدای شروع به کار بازار نقل و انتقالات تابستانه، سرخپوشان تبریزی با مهند علی به توافق رسیده بودند اما مصدومیت این ستاره نامدار فوتبال عراق و عدم تایید ایفمارک سبب شد تا خیلی زود همکاری مهند علی با تراکتوری ها به پایان برسد و سرخپوشان به سراغ جذب مهاجم

بازار نقل و انتقالات محسوب می شوند. دراگان اسکوچیچ که به آرایش ۲-۴-۴ علاقه ویژه ای دارد، به دنبال آن بود تا در هر پست، ۲ بازیکن آماده و اسمورس دار باشد و همین مسئله باعث شد تا سرمربی کروات سرخپوشان تبریزی در تلاش برای جذب مهاجم خارجی دیگر باشد.

بعد از بررسی های انجام شده از سوی اسکوچیچ، سرمربی تراکتور نام سوکول چیکالشی را در اختیار مدیران باشگاه قرار داد که بعد از کش و قوس های فراوان، سرانجام قرارداد چیکالشی با تراکتور نهایی شد و این مهاجم بلند قامت آلبانیایی به عضویت تیم تراکتور درآمد.

خط حمله ای که ناگهان ترسانک شد!

سرخپوشان تبریزی در فصل گذشته از حضور بازیکنانی نظیر رحمان جعفری، امیراسلان مطهری، مهدی عبدی و امیر ابراهیم زاده در خط حمله خود بهره می بردند که مطهری و ابراهیم زاده بعد از پایان فصل گذشته از جمع

طرح نو؛ گروه ورزشی تراکتور با جذب ستارگانی همچون چیکالشی، اشتراکالی و عبدی، خط حمله ای رویایی تشکیل داده است. این تیم با این همه مهره هجومی، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی لیگ برتر محسوب می شود.

جذب سوکول چیکالشی باعث شده تا بیش از پیش خط حمله تراکتور پرستاره شود و دراگان اسکوچیچ کار سختی برای چینش خط حمله تیمش در فصل پیش رو دارد. تراکتور تبریز را می توان یکی از موفق ترین تیم های بازار نقل و انتقالات تابستانه دانست؛ چرا که سرخپوشان تبریزی نه تنها توانستند شاکله تیم فصل گذشته خود را حفظ کنند، بلکه به سراغ جذب ستاره های نامدار رفتند و فعالیت چشمگیری در بازار تابستانه داشتند.

علیرضا بیرانوند، عارف غلامی، علیرضا آرتا، دانیال اسماعیلی فر، پویا پورعلی، ایگور پوستونسکی، مهدی ترابی، مهدی عبدی و تومیسلاو اشتراکالی از جمله مهم ترین خریدهای تراکتور در

خبر

«هوادار» و «تراکتور» علیه یک آمار در شهر قدس



طرح نو؛ گروه ورزشی

جدال هوادار و تراکتور به میزبانی بنفش ها، همواره با اختلاف یک گل به پایان رسیده است. دو تیم هوادار و تراکتور در چارچوب هفته سوم لیگ برتر فوتبال از ساعت ۱۹:۱۵ روز پنجشنبه در ورزشگاه شهر قدس به مصاف هم خواهند رفت. شاگردان اسکوچیچ هفته گذشته در ورزشگاه مملو از جمعیت یادگار امام (ره) برد را در لحظات آخر با تساوی مقابل پرسپولیس عوض کردند، تا با احتساب پیروزی در هفته نخست برابر مس رفسنجان با ۴ امتیاز در جایگاه دوم جدول قرار بگیرند.

در نقطه مقابل بنفش پوشان پایتخت با هدایت رحمتی یک باخت و یک مساوی را تجربه کرده اند. آن ها در حالی از تراکتور پذیرایی خواهند کرد که با یک امتیاز در رتبه سیزدهم حضور دارند.

هوادار و تراکتور تاکنون ۶ بار در چارچوب لیگ برتر به مصاف هم رفته اند که چهار بازی را تراکتور برده، یک بازی را هوادار و یک بار هم نتیجه مساوی به دست آمده است.

دو تیم تا به حال سه مرتبه به میزبانی بنفش پوشان پایتخت دیدار کرده اند که حاصل آن دو برد برای تراکتور و یک پیروزی برای هوادار بوده است. نکته جالب اینکه، هر سه تقابل دو تیم به میزبانی هوادار به نتیجه مشابه یک بر صفر انجامیده است.

نخستین نبرد هوادار و تراکتور به بازی رفت لیگ بیست و یکم برمی گردد؛ جایی که بنفش پوشان در ورزشگاه انقلاب کرج با یگانه گل محمدجواد محمدی به برتری رسیدند. دو دیدار بعدی به میزبانی ورزشگاه پاس قوامین برگزار شد که هر دو به برتری اقتصادی تراکتور انجامید. گستاو واگنین و عارف آقاسی گلزنان تراکتور در این دو مسابقه بودند.

حالا هوادار برای چهارمین مرتبه از تراکتور پذیرایی خواهد کرد؛ اما میزبان این دیدار نه ورزشگاه انقلاب کرج است و نه پاس قوامین؛ این بار ورزشگاه شهر قدس پذیرای تقابل هوادار و تراکتور خواهد بود و باید دید بالاخره چرخه نتایج اقتصادی تقابل های دو تیم به میزبانی هوادار به پایان می رسد یا نه.

خبر

بخشی زاده:

حضورم در تیم امید به نفع تراکتور نبود

طرح نو؛ گروه ورزشی یوسف بخشی زاده گفت: احساس کردم حضور در تیم امید تراکتور به نفع تراکتور نبود.

یوسف بخشی زاده در رابطه با کناره گیری خود از سرمربیگری تیم امید تراکتور اظهار کرد: روز گذشته حاج آقا نوزوی لطف کردند و سرمربیگری تیم امید تراکتور را به من سپردند. اما من بررسی کردم و متوجه شدم که شناختی از شرایط فوتبال پایه ندارم

و نمی توانم در این مقطع کمک کننده باشم و از این سمت کناره گیری کردم.

او ادامه داد: حضورم در تیم امید به نفع تراکتور نبود و حیدر جعفری را برای سرمربیگری تیم امید تراکتور پیشنهاد دادم، چرا که ایشان تجربه خوبی در فوتبال پایه دارد و می تواند کمک کننده باشد.

بخشی زاده گفت: البته همانند گذشته در شورای فنی آکادمی تراکتور حضور خواهم داشت.

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) یک مرحله ای (نوبت دوم)



شرکت عمران شهر جدید سهند

شرکت عمران شهر جدید سهند در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) یک مرحله ای به شرح جدول ذیل را از پیمانکاران و سازندگان دارای گواهی صلاحیت در رشته مرتبط، با ارزیابی کیفی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره مناقصه در سامانه ستاد	گواهی صلاحیت پیمانکاری مورد نیاز	شرح موضوع مناقصه عمومی	تاریخ
۲۰۰۳۰۰۱۳۸۴۰۰۰۰۳۰	راه و توابری	عملیات اجرایی مربوط به طراحی و ساخت، حمل، نصب و اجرای پل عابر گذر بر روی بلوار شهید سلیمانی مقابل بهاران شهر جدید سهند	۱

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۷ می باشد. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی از سایت: تا ساعت ۱۹ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۴ مهلت زمانی ارائه پیشنهاد و اسناد ارزیابی کیفی: تا ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس شهر جدید سهند- فاز دوم - بالاتر از جایگاه سی ان جی -

شرکت عمران شهر جدید سهند طبقه همکف - واحد پیمان و رسیدگی - تلفن ۰۵-۳۳۴۳۷۷۰۱-۰۴۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۸

## ثنا و حمد بی پایان خدا را



ثنا و حمد بی‌پایان خدا را که صنّش در وجود آورد ما را الهها قادرا پروردگارا کریمنا منعمنا آموزگارا چه باشد پادشاه پادشاهان اگر رحمت کنی مثنی گدا را خداوندا تو ایمان و شهادت عطا دادی به فضل خویش ما را وز انعامت همیدون چشم داریم که دیگر باز نستانی عطا را از احسان خداوندی عجب نیست اگر خط در کشی جرم و خطا را خداوندا بدان تشریف عزت که دادی انبیا و اولیا را بدان مردان میدان عبادت که بشکستند شیطان و هوا را به حق پارسایان کز در خویش نیندازی من ناپارسا را مسلمانان ز صدق آمین بگویند که آمین تقویت باشد دعا را خدایا هیچ درمانی و دفعی ندانستیم شیطان و قضا را چو از بی دولتی دور اوفتادیم به نزدیکان حضرت بخش ما را خدایا گر تو سعدی را برانی شفیع آرد روان مصطفی را محمد سید سادات عالم چراغ و چشم جمله انبیا را «سعدی»

معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی:

## هنر؛ ساحتی برای تبلور ارزش‌های انسانی است



و رسالت هنر و هنرمند در مواجهه با این واقعیتی عظیم

این است که زیبایی شکل گرفته در این مسیر را ثبت و ضبط کرده و برای آیندگان به یادگار بگذارد. وی افزود: عظمت این حرکت میلیونی انسانها در مسیر اربعین هنوز برای جامعه جهانی شناخته نشده و

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی در آیین گرامیداشت یاد و خاطره استاد ابراهیم پشت‌پناه و استاد علی کوهپایه، هنر را ساحتی ارزشمند برای تبلور ارزشهای انسانی عنوان کرد. «حسن گلی» در این آیین اظهار داشت: هنر و هنرمند در برهه‌ی کنونی تاریخ بیش از هر دورانی رسالت سنگینی بر عهده دارد. وی افزود: این رسالت عظیم بدین معناست که هنرمند با ابزار هنر که بهترین ظرف برای تبیین و تشریح مفاهیم است، انسانیت و مولفه‌ها و شاخصه‌های آن را به جهان معرفی نماید و در تکمیل فضائل انسانی ایفای نقش نماید.

گلی خاطر نشان کرد: در این مقطع از تاریخ مفهوم انسانیت در شرایط خاص و دو مفهوم در تضاد و مقابل هم قرار گرفته است. یکی از این مفاهیم نمود عینی و جلوه‌ی درخشان انسانیت در حرکت عظیم اربعین است که در آن چند میلیون دلداده‌ی عشق حضرت اباعبدالله‌الحسین (ع) در مسیری انسان‌ساز تابلویی چشم نواز و بی‌نظیر از مفهوم انسانیت را نمود عینی بخشیده‌اند

به همت اداره کل تبلیغات اسلامی استان؛

## رویداد «روایت مادران مقاومت» در آذربایجان شرقی برگزار می‌شود



رویداد «روایت مادران مقاومت» با محوریت پاسداشت مقاومت مادران صورت‌گرفته به همت اداره کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی و با حضور هیات بانوان، مبلغات و فعالان فرهنگی در استان برگزار می‌شود.

مسئول امور بانوان اداره کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی با اعلام این خبر به خبرنگاران گفت: «روایت مادران مقاومت» تلاش می‌کند تا بخشی از خلاء روایت‌هایی از جنبش مقاومت بانوان فلسطینی را رفع کند و در سه قالب رسانه‌ای، سخنرانی و نمایشگاهی در شهرهای مختلف آذربایجان شرقی برگزار می‌شود.

ریبی فر خاطر نشان کرد: این رویداد سیر تاریخی حضور کنتشگرانه زنانی را روایت می‌کند که در برهه‌های مختلف تاریخی از فاطمه بنت حسن (ع) تا نانا دی دختر فلسطینی نقش آفرین کرده‌اند و تا کنون در شهرستان‌های مراغه، ملکان، اسکو، سهند و سراب برگزار شده و تا ۱۵ شهریور در سایر شهرهای آذربایجان شرقی از جمله تبریز نیز برگزار خواهد شد.

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب

رویداد «روایت مادران مقاومت» با محوریت پاسداشت مقاومت مادران صورت‌گرفته به همت اداره کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی و با حضور هیات بانوان، مبلغات و فعالان فرهنگی در استان برگزار می‌شود.

مسئول امور بانوان اداره کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی با اعلام این خبر به خبرنگاران گفت: «روایت مادران مقاومت» تلاش می‌کند تا بخشی از خلاء روایت‌هایی از جنبش مقاومت بانوان فلسطینی را رفع کند و در سه قالب رسانه‌ای، سخنرانی و نمایشگاهی در شهرهای مختلف آذربایجان شرقی برگزار می‌شود.

هیات بانوان، مبلغات و فعالان فرهنگی در سالن همایش اداره کل تبلیغات اسلامی برگزار خواهد شد.

حجت الاسلام مظفر رجب زاده با اشاره به خواهر خوانده گی تبریز با غزه افزود: ما باید در حمایت از جبهه مقاومت با عزمی راسخ تلاش کنیم چرا که امروز برهه‌ای استثنایی برای دفاع از مظلوم است و چهره شوم و پلید رژیم غاصب صهیونیستی بیش از پیش نمایان شده و چهره دروغین و بزک شده غرب برای دفاع از حقوق بشر برای همه آشکار شده است.

وی خاطر نشان کرد: مساله غزه هم اکنون نه تنها یک بحث مقاومت و بحث اسلامی است، بلکه یک مساله حقوق بشری تبدیل شده است و به تعبیر مقام معظم رهبری، غزه عرصه رسوایی آمریکا، رژیم صهیونیستی و مدعیان حقوق بشر است و مقاومت مردم مظلوم و بی دفاع غزه در برابر رژیم کودک کش و غاصب صهیونیستی منجر به شماره افتادن نفس جبهه کفر شده و به امید خدا به زودی باید منتظر آن ضربه نهایی لشکران خدا بر پیکر جریان کفر باشیم.

## صحبت‌های یک بیسیمچی درباره فرمانده اش

کند. تازه می‌خواستیم عملیات بزرگ پاکسازی محور بانه-سردشت را انجام دهیم. تا نیروی جدید می‌رسید، چنین مشکلاتی داشتیم. با آن‌ها صحبت کردیم، گفتند نه. همشهری‌شان بودیم، با همان لهجه غلیظ قمی گفتند: نه ما وانمیستیم، باید بریم جنوب، می‌خوایم بریم.

موضوع را به ناصر کاظمی گفتم. بچه‌های گردان گفتند، تعداد این افراد زیاد است. اگر بروند، به مشکل برمی‌خوریم. ناصر همه‌شان را وسط حیاط مقر سپاه بانه جمع کرد و با آن‌ها صحبت کرد که چنین اوضاعی است و ما نیاز داریم که بمانید. یکی از این بیسیمچی‌ها که خیلی هم داش‌مشتی بود، گفت: «نه نم‌خوایم بمونیم. مگه زوره‌؟!»

از بچه‌های پایین شهر قم بود. هیچ‌وقت یادم نمی‌رود گفت: «فرمانده شدی، زور می‌گی به ما؟! ناصر کاظمی گفت: «نه من به‌عنوان فرمانده به شما زور نمی‌گم، آگه می‌خواستم زور بگم که راحت بهتان زور می‌گفتم.»

آن بیسیمچی همی بحث کرد. نمی‌دانم چه حرف‌هایی زد که ناصر گفت: «ببین من اصلاً این لباس را از تنم در میارم، من فرمانده نیستم، ببینم تو چی می‌گی، حرف حسابت چیه.» بعد هم گفت: «من به عنوان فرمانده نمی‌گم. اینجا به شما نیاز. شما هم آموزش دیده‌اید. این عملیات هم سخت‌ترین عملیات ماست.»

شروع یک عملیات بزرگ. آگه الان برید، به مشکل برمی‌خوریم. هدفم این نیست که به شما دستور بدم، واقعا به شما نیاز داریم.»

همان لحظه این بیسیمچی برگشت و گفت: «نه داداش! تو خیلی بحثت با بقیه فرق می‌کنه. تو خیلی مردی. بچه‌ها همه می‌دونیم.» همه گفتند: «می‌مونیم.» نوع صحبت ناصر، دستوری و با امر و نهی نبود؛ خیلی محکم حرف می‌زد، اما از آن طرف با بچه‌ها شوخی هم می‌کرد؛ یعنی ضمن شوخی کردن، محکم حرفش را می‌گفت. آن بچه‌ها همه ماندند که کمک بزرگی برای عملیات بود. این کار کاظمی، مشکل نیروی انسانی بیسیمچی‌های خاص را حل کرد. / ایستا

صیاد شیرازی می‌گفت که مرید ناصر کاظمی هستم. هم در بعد طراحی و هم در بعد عملیاتی قوی بود.

### هدایت زندانیان به سمت تویه

چشمگیرتر از همه چیز برای من، روحیه جوانمردی، مردانگی، سادگی و بی‌آلایشی او بود. اصلاً اهل خودنمایی نبود و نمی‌گفت که من فرمانده سپاه کردستان هستم. آدم متدین و اهل توکل بود. از آن طرف هم ورزشکار و فوتبالیست درجه یکی بود. وسط عملیات‌ها وقتی به شناسایی می‌رفتم و به شهر برمی‌گشتم، می‌گفت که به زندان برویم. همیشه با او می‌رفتم. من همیشه همراهش بودم. انگار که به او چسبیده باشم.

باهم به زندان می‌رفتم. او با زندانی‌ها صحبت می‌کرد. ما یک تیم فوتبال درست کرده بودیم. او به زندانی‌ها گفت که آن‌ها هم یک تیم شوند. تیم ما و زندانی‌ها باهم فوتبال بازی می‌کردیم. خیلی از زندانی‌ها با دیدن همین رفتارش تویه کردند و پیش‌مرگ و تواب شدند و در یگان توابین حزب‌الله در مقابل ضدانقلاب جنگیدند. خیلی‌هاشان هم شهید شدند. آن‌ها بیشترین نقش را در پیروزی ما در کردستان داشتند.

### من فرمانده نیستم!

یکی از مشکلات ما کمبود نیروی انسانی بود. زمان شروع عملیات، بسیجی‌هایی که از قم آمده و آموزش دیده بودند، بعد از تمام شدن مأموریت سه ماهه‌شان، فشار می‌آوردند که می‌خواهند به جنوب بروند؛ چرا که شنیده بودند قرار است عملیات بزرگی در جنوب انجام شود. یک عده از این‌ها نیروهای مخابرات بودند و در سه ماه گذشته آموزش دیده بودند و می‌توانستند خوب کار



بسیاری از مردم، نام ناصر را برای نوزادان خود انتخاب می‌کردند. دوستان و هم‌زمانش از او به‌عنوان فردی هوشمند، بصیر، شجاع، جدی، قاطع و دوست‌داشتنی یاد می‌کنند.

### مرید ناصر کاظمی هستم

سردار حسین باقری؛ از فرماندهان مخابرات سپاه در دفاع مقدس روایت می‌کند: همیشه دلم می‌خواهد حاج ناصر را کنار بقیه فرماندهان بزرگی که می‌شناسم، بگذارم. فرماندهان ما اغلب در عملیات قوی بودند. کاظمی در عملیات بانه-سردشت نشان داد که آدم عملیاتی است؛ توی روز، ارتفاع مسطح و شیب‌دار را راحت بالا می‌رفت. خیلی قوی بود. از نظر فکری و ستادی هم همین‌طور بود. طراحی‌هایش برای عملیات عالی بودند. بیخود نبود که

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب باهم به زندان می‌رفتم. او با زندانی‌ها صحبت می‌کرد. ما یک تیم فوتبال درست کرده بودیم. او به زندانی‌ها گفت که آن‌ها هم یک تیم شوند. تیم ما و زندانی‌ها باهم فوتبال بازی می‌کردیم. خیلی از زندانی‌ها با دیدن همین رفتارش تویه کردند و پیش‌مرگ و تواب شدند و در یگان توابین حزب‌الله در مقابل ضدانقلاب جنگیدند. خیلی‌هاشان هم شهید شدند. آن‌ها بیشترین نقش را در پیروزی ما در کردستان داشتند.

ناصر کاظمی؛ متولد ۱۳۳۵ در شهر تهران در سال ۱۳۵۶ به جرم فعالیت‌های سیاسی و آتش زدن پرچم آمریکا دستگیر شد و هم‌زمان با اوج‌گیری انقلاب اسلامی و برائت فشارهای داخلی به رژیم پهلوی، با بسیاری از زندانیان دیگر آزاد شد.

در سال ۱۳۵۸ به عضویت سپاه درآمد و در اولین مأموریت سازمانی، برای فرورشاندن آشوب‌های فرقه‌گرایانه خوزستان که با پشتیبانی و حمایت سازمان اطلاعات عراق، انجام می‌شد، به آن استان اعزام شد و پس از پایان آن آشوب‌ها، در خوزستان ماند.

وی سپس به پیشنهاد شهید محمد بروجردی در ۱۷ دی ۱۳۵۸ به پاره رفت. در این زمان شهر پاره با فعالیت‌های گروه‌های تجزیه‌طلب مسلح، از جمله حزب دموکرات و کومله، روزهای پراشویی را سپری می‌کرد، شرایط امنیتی شهر و جاده‌های مواصلاتی پاره به نحوی بود که غیر از هلی کوپتر، امکان ورود به شهر برای دیگر وسایل نقلیه میسر نبود.

وی در آن روزهای بحرانی، هم زمان با تصدی مسئولیت روابط عمومی سپاه پاسداران، به سمت فرمانداری شهر منصوب شد و فعالیت خود را آغاز کرد و پس از مدت اندکی، فرمانده سپاه پاره شد.

کاظمی در خردادماه ۱۳۵۹ مجروح شد و دو ماه از



چند پیشنهاد به دولت چهاردهم؛

## «پای لنگ» کیفیت نامطلوب آموزش و تکالیف دولت در برابر شاخص‌های آموزشی



طرح نو؛ گروه گزارش  
عضو هیات علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ضمن اشاره به برخی چالش‌های وزارت آموزش و پرورش، پیشنهادهای برای ارتقای کیفیت نظام آموزشی اعم از تخصیص اعتبار کافی، انتصاباتی غیرسیاسی، نحوه ارتقای کیفیت آموزش و همچنین تکلیف دولت برای اعلام شاخص‌های آموزشی در طول دوره خدمت ارائه کرد.

بهنام بهراد دو مشکل اساسی وزارت آموزش و پرورش را «کیفیت» و «عدالت» دانست و گفت: این دو مقوله به یکدیگر گره خورده است به طوری‌که اگر کیفیت را افزایش دهیم به عدالت کمک می‌شود و اگر وارد بحث عدالت شویم، به گسترش کیفیت می‌انجامد این در حالیست که مسئله حقوق و دستمزد معلمان و بسیاری از مسائلی که در آموزش و پرورش وجود دارد، در حیطه این دو مقوله جای می‌گیرد. بنابراین یکی از مهمترین اقداماتی که وزیر جدید دولت چهاردهم باید انجام دهد، باید این دو هدف را در نظر قرار دهد.

### رفع مشکلات آموزش و پرورش نیازمند تخصیص «بودجه» کافی

بهراد با تاکید بر اینکه رفع چالش‌های آموزش و پرورش زمانی طولانی می‌طلبد اما می‌توان اقداماتی را نیز انجام داد که دولت باید پاسخگویی آنها باشد، یکی از مشکلات وزارتخانه را بحث تامین اعتبار و بودجه دانست و گفت: اگر خواستار آموزشی باکیفیت هستیم باید ۲۰ درصد از بودجه عمومی را صرف امر آموزش کنیم این در حالیست که این رقم هم اکنون زیر ۱۰ درصد است.

وی ادامه داد: توجه به بودجه مهم است چرا که کیفیت نظام آموزشی و مهارت‌های کسب شده توسط دانش‌آموز تعیین کننده ثروت یک کشور است بنابراین اگر نتوانستیم کیفیت نظام آموزشی و مهارت‌های دانش‌آموزان را ارتقاء دهیم، ثروت و رفاه آینده از دست می‌رود.

این پژوهشگر همچنین تاکید کرد: هرچند می‌گوییم زیربنای بهبود کیفیت، بودجه است اما باید اذعان داشت که بودجه به تنهایی نیز نمی‌تواند کیفیت را افزایش دهد و با برنامه‌های درست و علمی می‌توان پول را در جای درست خرج کرد تا منجر به بهبود کیفیت و عدالت شود لذا نیازمند به کارگیری افرادی توانمند و دانا و متخصص در حیطه آموزشی کشورهستیم و هر کسی را نمی‌توان بنابر روابط حزبی و گروهی به کار گرفت و اگر این چنین شود هیچ تغییری در چالش‌های نظام آموزش و پرورش رخ نخواهد داد.

### لزوم توجه به «شایسته‌سالاری» در انتصابات

عضو هیات علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش یکی دیگر از مباحثی که لازم است دولت بدان توجه کند را بحث «شایسته‌سالاری» در انتصابات مطرح کرد و در این خصوص اظهار کرد: نحوه مدیریت دستگاه‌ها به میزان تخصص و شایستگی افراد مربوط می‌شود؛ اگر افراد شایسته‌تر باشند، امید می‌رود با روشن شدن موتو تحول آموزش و پرورش، کشور آینده‌ای روشن‌تر داشته باشد لذا نیازمند به کارگیری افرادی شایسته و توانمند هستیم. لازم است مدیران افرادی شایسته و دارای تجربه و دانش لازم باشند تا بتوانند شاخص‌ها را بهبود ببخشند.

وی افزود: افراد شایسته در کوتاه مدت می‌توانند تغییرات چشمگیری را در سیستم ایجاد کنند و در عین حال عدم انتصابات شایسته صدمات جبران‌ناپذیری می‌تواند وارد کنند.

### نتایج آزمون‌های نهایی، تیمز و پرلز حکایت از وضعیت نامطلوب کیفیت آموزشی دارد

بهراد همچنین اشاره‌ای نیز به نتایج آزمون‌های نهایی داشت و خاطر نشان کرد: در حال حاضر حدود یک سوم دانش‌آموزان که حدود ۳۳ درصد آنها را تشکیل می‌دهد، به حداقل‌های مهارت‌های پایه دست پیدا نمی‌کنند؛ نتایج آزمون‌های تیمز و پرلز و شواهد مربوط به امتحانات نهایی این را تایید می‌کند که کیفیت آموزشی ما مطلوب نیست و بازدهی تحصیلی خوبی نداریم حال آنکه باید بدانیم بی‌توجهی به آموزش و پرورش یعنی بی‌توجهی به توسعه

# شخصیت‌سازی کودکان خود را به انیمیشن‌های اجنبی نسپارید



حتی از فحشها و بی ادبی‌ها استفاده می‌کنند تا کودک را جذب شده و قسمتهای بعدی را ببینند. در مجموع نقش انیمیشن‌ها در شخصیت بچه‌ها تاثیر گذار بوده و من توصیه موکد دارم که نهادهای نظارتی و امنیتی برای چشم انداز بیست ساله کشور حتما در حوزه انیمیشن‌ها نظارت بیشتری کنند. این نظارت باید با نگاه علمی صورت گیرد نه با نگاه بسته تعصب گرایانه»

### ملاکهای رده بندی سنی انیمیشن‌ها

این استاد دانشگاه ملاکهای رده‌بندی سنی فیلمها و انیمیشن‌های کودک را چهار شاخص دانست و گفت: «نظام شاخص رده بندی بر اساس گفته سازمان جهانی بهداشت چهار بخش است که عبارتند از:

سلامت جسم به مولفه های بهداشت فردی و اجتماعی و به کیفیت زندگی و جلوگیری از بیماری ها می پردازد.

سلامت روان مولفه بعدی است بدین معنی که آیا فیلم میتواند ترس، اضطراب، افسردگی و... ایجاد کند

سلامت اجتماعی ملاک بعدی رده بندی سنی است. اگر رسانه‌ای کودک را میخکوب خود کند سلامت اجتماعی کودک را از بین میبرد. انیمیشنی که دوستی، رفاقت، خانواده دوستی، محبت ، ارتباط در مدرسه و خیلی مفاهیم مثبت را به کودک بیاموزد آن مفید است.

سلامت معنوی، سلامتی است که ابعاد انتزاعی و ابعادی که مربوط به عالم غیب است را در ذهن کودک و نوجوان فعال می‌کند. خدا دوستی که در وجود همه انسانهای عالم هستی وجود دارد و یا در فرهنگ اسلام سیره انبیا و سیره رسولان در سایر ادیان و یا آموزش مفاهیم شکرگذاری، عبادت، یاری دیگران، امیدواری و ... را باید ملاکها برای رده بندی سنی فیلمها و انیمیشنها گناچاند.»

### نقش والدین در تاثیر پذیری انیمیشن‌ها

مصطفی کوچکزایی در بیان نقش والدین اظهار داشت: «متأسفانه سینماهای خانگی به جهت اینکه حمایت دولتی ندارند و باید بیزینس خود را فراهم کنند و اقتصاد خود را تامین کنند از هر ابزاری برای فروش فوق العاده خود استفاده می‌کنند. ما ناگهان با کودکی که فیلم‌های سینما خانگی را تماشا کرده و مکرر و سیکر می‌کشد، فحش میدهد، حرفهای رکیک می‌زند و از حرفهای روانشناسی به اشتباه استفاده می‌کند و مدام میگوید افسرده‌ام، مشکل دو قطبی دارم و موارد مشابهی که در سینماهای خانگی فراوان است. این نگاه نظارتی بر سینماهای خانگی درست نیست. وقتی با کارگردان صحبت می‌کنید می‌گویند عرف همین است و شما در جامعه نیستید. اتفاقا ما در جامعه هستیم اما قرار نیست ترویج دهنده الگوهای نادرست باشیم و فرهنگ نادرست را ترویج دهیم. ما قرار نیست مشکلات موجود در جامعه را به صورت سیاه نمایی نشان دهیم.»

این روان‌درمانگر در پایان گفت: «کارگردان‌های ما شاخص لازم را ندارند که مثلا این برنامه‌ای که من تولید می‌کنم تولید اعتماد به نفس می‌کند یا خیر؟ تولید کننده یا تهیه کننده باید توجه کنند برنامه مدنظر شاخص‌های درست را دارد یا نه حداقل ده صفت درست را به کودکان القا کند.

من پیشنهاد میدهم سینماهای خانگی یک تیم متخصص تشکیل دهند و شاخصه های مثبتی که مدنظر دارند به کودک منتقل کنند را در ۴ بعدی که در بالا اشاره شد تعیین نمایند. این چهار بعد حرف سازمان جهانی بهداشت است تا فردا روز جامعه دچارمشکلات فردی و اجتماعی نشود.» / ایسنا

طرح نو؛ گروه گزارش

حضور کودکان در دنیای آنلاین و تماشای انیمیشن‌های کودکانه و تاثیر مستقیم آن بر شخصیت کودکان موجب شده بسیاری از خانواده‌ها که دغدغه خوراک سالم ذهن و روح فرزندان خود را دارند به این فکر بیافتند که آیا تماشای این برنامه مناسب کودک و نوجوانان است و برای انتخاب انیمیشن مناسب چه ملاکهایی را باید در نظر گرفت.

همه روانشناسان و جامعه‌شناسان بر این باورند که محتوای انیمیشن‌ها و فیلمهای کودکانه بر شخصیت و روان کودکان تاثیر مستقیمی دارد. متأسفانه مسئله والدین و کم شدن زمانی که می‌توانند با کودکان خود بگذرانند و گسترش دنیای آنلاین موجب شده تا کودکان بیشترین زمان خود را مقابل صفحه نمایش تلویزیون در حال دیدن انیمیشن‌های پلنفرم‌های خانگی باشند. بیشتر این پلنفرها رده سنی انیمیشن را مشخص کرده و والدین با اطمینان به این رده بندیا و گزینشهای انجام شده کودک خود را به تماشای برنامه دعوت میکنند اما آیا به راستی این انیمیشنها مناسب کودکانمان است.

### انیمیشن‌های معروف و آموزه‌های اشتباه

انیمیشن دختر فکشدوزکی، برنامه‌ای که در رده بندی سنی مناسب ۹ تا ۱۲ سال در نظر گرفته شده و در آن دو کودک عادی با در دست داشتن مبدلهای باستانی به قهرمانان بزرگی تبدیل می‌شوند و با دشمنان شرور می‌جنگند. این انیمیشن که موجب همزاد پروری کودک با قهرمانان آن می‌شود، در ظاهر مشکلی ندارد اما با نشان دادن عشق و علاقه دو شخصیت دختر و پسر این داستان و گاهی صحنه‌های منافی عفت، سلامت معنوی کودکان و نوجوانانمان را به خطر می‌اندازند.

انیمیشن بچه ریس و لکلک‌ها، این دو انیمیشن که هر دو ساخته هالیوود هستند با توجه به سیاست‌های هالیوود بی شک بی دلیل ساخته نشده‌اند و در پس ساخت آن اهداف بلند مدتی وجود دارد. این دو انیمیشن با نشان دادن کارخانه تولید کودک وجود خدا و نقش خداوند در آفرینش این برنامه‌ها هیچ توجهی به مسائل تربیتی کشور ما نداشته و در کنار اهداف بلند مدت خود، مسائل اقتصادی و سرمایه داری در اولویت اول آنها قرار دارد و به هر قیمتی قصد جلب مخاطب دارند.»

انیمیشن سگهای نگهبان؛ این برنامه تصویری از سگ‌ها و قهرمانان دوست‌داشتنی به کودکان ارائه می‌دهد. که درس‌های فراوان اخلاقی و رفتاری در پس آن نهفته است. شهردار فاسد و بدجنس با گربه های بی تکلیفتی که همیشه مشکل ایجاد میکنند و در مقابل شهرداری دیگر که کمی کودن است و حیوان خانگی اش مرغی به نام چیکالنا است. این انیمیشن ساخت کانادا مناسب ۳ سال به بالا بوده و از همان دوران کودکی به فرزندانمان می‌آموزد که باید حیوان خانگی داشته باشیم و سگ مظهر شجاعت و اخلاق و درایت بوده و بهترین حیوان خانگی به حساب می‌آید.

انیمیشن باب اسفنجی؛ این برنامه کودک که تا کنون ۲۶۰ قسمت از آن تولید شده و همچنان تولید آن ادامه دارد و تاکنون به ۵۰ زبان زنده دنیا ترجمه شده این انیمیشن به صورت غیر مستقیم سبک زندگی فرزندان ما را تحت تاثیر قرار می‌دهد و به مرور زمان آن‌ها را از سبک زندگی ایرانی اسلامی دور می‌کند. برای مثال آنها را تشویق میکند با شورت بخوابند، مجرد بودن شخصیت‌های اصلی این کارتن تشویق به زندگی مجردی را در دوران جوانی به کودکانمان یادآوری میکند، عاشق پول بودن آقای خرچنگ و هزاران آموزه نامحسوس دیگر در این انیمیشن به کودک القا می‌شود.

انیمیشن‌های اینچینی بسیار است برای مثال هتل ترانسیلوانیا که ازدواج انسان با جن را مطرح میکند یا سفید برفی و هفت کوتوله که زندگی یک زن تنها با ۷ مرد را تعریف میکند و با مینیون‌ها که شرارت را خنده دار و با مزه نشان میدهد و کودکان را ترغیب به شرارت می‌کند و انیمیشن‌های بسیار دیگری که هر روز فرزندان ما ساعتها مشغول تماشای آنها هستند و ما با اعتماد به صدا و سیما و نظارت آنها فرزندانمان را با آنها مشغول میکنیم. درحالی که آرام آرام کودکان و نوجوانانمان تاثیر گرفته و تاثیر دوران کودکی به راحتی از بین نمی‌رود. برای آگاهی بیشتر شما با دکتر مصطفی کوچکزایی استاد دانشگاه و روان‌درمانگر در این خصوص به گفت پرداختیم.

### تأثیر انیمیشن بر شخصیت کودکان

این عضو فرهنگستان علوم پزشکی در خصوص



